
Magistrát města Olomouce  |  odbor správních činností  |  oddělení matrika  |  Horní náměstí 583  |  779 11 OLOMOUC 

 

 1/2 

Žádost o povolení změny   JMÉNA / PŘÍJMENÍ   nezletilého dítěte 

 

Žadatel/ka 

Jméno a příjmení  

rodné příjmení  rodné číslo  

datum a místo narození  

trvalé bydliště  

státní občanství  tel. kontakt  
 

Nezletilé dítě 

Jméno a příjmení  

rodné příjmení  rodné číslo  

datum a místo narození  

trvalé bydliště  

státní občanství   
 

Žádám o změnu JMÉNA pro své nezletilé dítě na jméno:       

Žádám o změnu PŘÍJMENÍ pro své nezletilé dítě na příjmení:       
 

Odůvodnění žádosti 

      



Magistrát města Olomouce  |  odbor správních činností  |  oddělení matrika  |  Horní náměstí 583  |  779 11 OLOMOUC 

 

 2/2 

 Souhlasím s pořízením kopie občanského průkazu k účelům správního řízení ve výše uvedené věci, 

 beru na vědomí, že podáním této žádosti bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci, 

 vzdávám se práva vyjádřit se k podkladům shromážděným správním orgánem pro vydání rozhodnutí. 
 

 

 

Datum         

 podpis žadatele 

 

 

Vyjádření nezletilého dítěte (je-li již schopno samostatného písemného projevu): 

      

 

 

Souhlas nezletilého dítěte staršího 12 let: 

 Souhlasím se změnou svého jména/příjmení dle výše uvedeného textu této žádosti, 

 souhlasím s pořízením kopie občanského průkazu k účelům správního řízení ve výše uvedené věci. 
 

 

 

Datum         

 podpis nezletilého 

 

 

Souhlas druhého rodiče: 

Jméno a příjmení  

datum narození  tel. kontakt  

adresa pro doručování  

 Souhlasím se změnou jména/příjmení svého nezletilého dítěte dle výše uvedeného textu této žádosti, 

 souhlasím s pořízením kopie občanského průkazu k účelům správního řízení ve výše uvedené věci, 

 beru na vědomí, že podáním této žádosti bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci, 

 vzdávám se práva vyjádřit se k podkladům shromážděným správním orgánem pro vydání rozhodnutí. 
 

 

 

Datum         

 podpis druhého rodiče 

Není-li souhlas činěn před matričním úřadem, který rozhoduje o změně jména nebo příjmení 

nezletilého dítěte, musí být podle § 76 odst. 3 zákona o matrikách podpis na souhlasu s uvedenou 

změnou úředně ověřen. Pro tento účel lze použít samostatný formulář. 
 

 

 

Záznamy matriky: 

Žádost přijal/a a souhlasy učiněny dne, před:  
 


